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Förslag till beslut
1) Socialnämnden noterar informationen.

2) Socialnämnden beslutar att från beviljade prestationsmedel för 
mest sjuka äldre reservera 1 mkr för förbättringsåtgärder i den 
fysiska miljön vid de särskilda boendeenheterna. 

3) Socialnämnden ger nämndkontoret i uppdrag att, efter att 
Tekniska kontoret presenterat plan vad gäller åtgärder avseende 
förbättring av ytskikt och boendemiljö, återkomma i fråga om 
ianspråktagande av de reserverade medlen.

Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden gav 2014-03-26 nämndkontoret i uppdrag att till 
sammanträdet i juni återkomma med en lägesrapport kring tre 
identifierade förbättringsområden med anledning av 2013 års Öppna 
jämförelser av äldreomsorgen. 

Redovisning av vidtagna och planerade åtgärder föreligger.  

Ärendet
Med anledning av Öppna jämförelser 2013 identifierades tre 
förbättringsområden inom vilka följande åtgärder vidtagits sedan 
Socialnämndens sammanträde i mars;

1) Kvalitetssäkring av registrering i Palliativa registret

Genomgång av resultat i Palliativa registret har skett på respektive 
boendeenhet. Verksamhetsansvarig samt sjuksköterskor har 
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tillsammans med representant från Bättre liv för sjuka äldre, ansvarig 
läkarorganisation samt medicinskt ansvarig sjuksköterska samtalat, 
reflekterat och analyserat resultatet från Palliativa registret. Fokus 
har varit att se över vilka faktorer som behöver förbättras samt vilka 
åtgärder som behöver vidtas för att vården vid livets slut ska bli så 
god som möjligt. 

2) Förbättringar i den fysiska miljön/lokalerna

Nämndkontoret har, bl a med utgångspunkt från dialog med 
Produktionsenhet Omsorg och Vardaga vad gäller 
verksamhetslokalerna, påtalat behovet av åtgärder gällande det inre 
underhållet vid de särskilda boendeenheterna. Av Tekniska 
nämndens underhållsplan och befintliga budget för 2014-15 är 
följande åtgärder beaktade: 

 Under 2014 planeras underhåll av VVS på Ekgården, samt 
investeringar i reservkraft för alla tre boenden. 

 2014-2015 planeras renovering av Ekgårdens kök. 
 2015 planeras renovering av Ekgårdens inre miljö. 

Kommunfullmäktige beslutade 2014-03-25  att 9 mkr av kommunens 
ekonomiska resultat för 2013 ska avsättas till åtgärder för ett 
vackrare, snyggare och tryggare Ekerö. 

Tekniska nämnden har beslutat att 3,3 mkr av dessa medel ska 
användas för att förbättra ytskikt och boendemiljö i särskilda 
boenden för äldre1. Detta är medel som alltså tillförs utöver de medel 
som ingår i investeringsbudget och de åtgärder som underhållsplanen 
innefattar.

Socialnämnden gav 2014-03-26 kontoret i uppdrag att återkomma till 
nämnden med förslag till hur resterande beviljade prestationsmedel 
för de mest sjuka äldre kan användas. I uppdraget ingår att överväga 
hur medlen kan användas för förbättringar i den fysiska miljön och 
lokaler. 

Nämndkontorets bedömning är att medlen bör reserveras för 
åtgärder i den fysiska miljön vid de särskilda boendeenheterna. 
Kontoret föreslår dock att ianspråktagande av medlen avvaktas tills 

1 PM - Åtgärder för ett vackrare, snyggare och tryggare Ekerö. Dnr TN14/28-049
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dess att Tekniska kontoret utarbetat en plan för hur medlen avses att 
användas.

3.) Uppföljning av måltider i särskilt boende

Kullen har redovisat resultat från det pågående förbättringsarbetet 
gällande kost och måltider. Till sin hjälp har de använt Vardagas 
kvalitetsansvarige inom ämnet, som under april månad gjort 
observationer på boendet. Sammantaget redovisas en heltäckande 
genomgång av boendets nuvarande måltidssituation. 

Måltiderna upplevs överlag som positiva av de äldre. Av den 
nöjdhetsundersökning Vardaga genomförde under februari 
framkommer det att de boendes nöjdhet vad gäller maten ökat 
jämfört med föregående år. Vardagas egen bedömning är att 
förbättringen är relaterat till byte av matleverantör. Det fortsatta 
arbetet kommer nu att fokusera på att ytterligare öka de boendes 
möjligheter att välja vilken mat som önskas och i övrigt åtgärder för 
att förbättra måltidsmiljön ytterligare.

Färingsöhemmet bedriver ett måltidsprojekt, där även kostombud 
från Ekgården deltar. Ett tydligt resultat som framkommit i projektet 
är att medvetenhet ökat bland de boende och personal vad gäller 
måltidsglädje. Personalen lägger stor vikt vid att förbättra helheten 
och särskilt fokuseras förbättringar som bidrar till känslan hos den 
enskilde gällande måltidssituationen. Arbete pågår nu med att 
fortsätta att tydliggöra måltidens roll i omsorgsarbetet och i mötet 
med brukarna.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande nämndkontor social, 2014-05-05

Lena Burman Johansson Daniel Liljekvist
Nämndansvarig Utvecklingsledare

Beslutet expedieras till
Ekgården
Färingsöhemmet
Kullen
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